
1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                               Περιστέρι    5/9/2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ                                                       Αρ.Πρωτ.:  οικ. 42887 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση :           Πλατεία Δημοκρατίας 1 
Ταχ.Κώδικας :       121. 34 – Περιστέρι 
Πληροφορίες :      Ε.Καργαδούρη 
Τηλ. :                       210 5701043 
e-mail :                    dioikitiko@peristeri.gr  
     
               

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

α) Τις  διατάξεις  του  άρθ. 58  του  Ν.3852/10  «περί  αρμοδιοτήτων  Δημάρχου».                                                                                                                                                                                                                         
β) Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό  των  
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄134) και 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023.                   
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε το άρθρο 33 του Ν. 
4483/2017 (Α΄107)  και της παρ. 3 ε΄ του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α΄40), αναφορικά με την αντιμισθία. 
δ) Τις διατάξεις των άρθρων 75,76,86 και 89 του Ν. 3463/2006 (Α΄114). 
ε) Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Υπ’ αριθμ. 2846/Β4-
461/21-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ Β’ 2802/23) για το Δήμο 
Περιστερίου Αττικής, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 133.630 κατοίκους. 
στ)  Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορούν να ορισθούν ως δώδεκα (12) Αντιδήμαρχοι. 
ζ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ Β΄/2578/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
η) Το Ν. 5056/06-10-2023 (ΦΕΚ 163, Τεύχος Α) σχετικά με την «αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».  
θ) Την υπ’ αριθμ. 1333 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (αριθμ. πρωτ. 110822/27-12-2023, ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) με 
τίτλο «Αντιδήμαρχοι». 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

Ορίζουμε τους κάτωθι Δημοτικούς Συμβούλους: Θεοδωράκο Αναστάσιο, Λύκο Παναγιώτη, 
Τσαλίκη Γεώργιο, Μπέτση Βασίλειο, Τσιώτα - Μάρκου - Κατσούρου Μαρία, Τσίνα Γεώργιο, Ποθητό 
Κωνσταντίνο, Αεράκη Μαρία, Καλαντώνη Ιωάννη, Αρσενοπούλου – Κιαγιά Παρασκευή, Αδαμάκη 
Ελευθέριο και Τσάκα - Αποστολοπούλου Ειρήνη ως Αντιδημάρχους του Δήμου Περιστερίου, από 5/9/2025 
και για είκοσι (20) μήνες (5/5/2027) και αναθέτουμε σε κάθε έναν από αυτούς τις παρακάτω 
αρμοδιότητες ή εν μέρει αντικείμενα αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων και Υπηρεσιών ως εξής: 

 
 

mailto:dioikitiko@peristeri.gr
ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ



2 
 

 
1. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

- Από τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης: 
- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν την 

Διεύθυνση. 
- Από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 

- Την  εποπτεία, την ευθύνη,  το συντονισμό και  την  υπογραφή  όλων  των πράξεων που αφορούν 
το Τμήμα Μελετών και Εκτέλεσης Έργων καθώς και το Τμήμα Συγκοινωνιών Εγκαταστάσεων και 
Αδειών Μεταφορών. 

- Τη χορήγηση αδειών λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων (Ν.4479/2017). 
- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών και 

έργων, (το αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 
30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 
την απόφαση ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή 
συμφωνητικού)  των Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητάς του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
2. ΛΥΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

- Από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών: 
- Τις αρμοδιότητες της Περιουσίας του Τμήματος Προϋπολογισμού Εσόδων και Περιουσίας. 
- Από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν τη 
Διεύθυνση εκτός από αυτές του Τμήματος Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών. 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού) των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους και την υπογραφή βεβαιώσεων παρουσιών και απουσιών, 
νυχτερινών και υπερωριών του προσωπικού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής  
εκτός του Τμήματος Πρασίνου και Παιδικών Χαρών. 

- Το σύνολο των ασκούμενων αρμοδιοτήτων των Αυτοτελών Γραφείων Πολιτικής Προστασίας και 
Πολιτικής Άμυνας και την υπογραφή αποφάσεων που αφορούν αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, 
την έγκριση των σχετικών μελετών και την υπογραφή των συμφωνητικών που συνάπτονται στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών αυτών. 

- Την παροχή κατ΄ εξαίρεση έγκρισης οδήγησης υπηρεσιακών αυτοκινήτων του Δήμου Περιστερίου από 
αιρετούς του Δήμου και υπαλλήλους, που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, μόνιμους ή με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, που έχουν την απαιτούμενη κατά περίπτωση άδεια οδήγησης, 
ανεξάρτητα από την κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα στην οποία ανήκουν και εφόσον τούτο δεν 
αντίκειται στις οικείες διατάξεις που διέπουν τους οργανισμούς τους Δήμου. Η ανωτέρω έγκριση 
παρέχεται σε ειδικές περιπτώσεις και μόνο όταν δεν υπάρχουν, κωλύονται ή δεν επαρκούν οι 
διαθέσιμοι υπάλληλοι που κατέχουν τις νομοθετημένες θέσεις. 

- Την Προεδρία της Δημοτικής Επιτροπής. 
- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητάς του. 
- Την  τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
3. ΤΣΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
- Από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας και Πολιτισμού και Αθλητισμού: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν 
δράσεις στον τομέα του Πολιτισμού και της Νεολαίας και του Γραφείου του Δημοτικού Ωδείου του 
Τμήματος  Παιδείας  Πολιτισμού και Νέας Γενιάς. 

ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ



3 
 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 
 
4. ΜΠΕΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ    
-  Τον ορίζουμε Αναπληρωτή Δημάρχου 
- Από τη Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων του Τμήματος 
Αθλητισμού. 

- Την ευθύνη για το συντονισμό των εν γένει δράσεων των Αντιδημάρχων που αφορούν  θέματα 
καθημερινότητας. 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητάς του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
5. ΤΣΙΩΤΑ – ΜΑΡΚΟΥ – ΚΑΤΣΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ   

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΙΣΟΤΗΤΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ 

- Από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού: 
-  Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που 

αφορούν: 

 το Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας εκτός των ΚΕ.ΦΙ. ,  

 το Τμήμα Κοινωνικών Παροχών, 

 από το Τμήμα Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς των θεμάτων που αφορούν την 
Παιδεία και τα αδέσποτα και δεσποζόμενα ζώα συντροφιάς  

  τις δομές  Κέντρο Κοινότητας  και Συμβουλευτικό  Κέντρο Γυναικών Δήμου Περιστερίου.  
- Από τη Διεύθυνση ΚΕΠ: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων της Διεύθυνσης 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ). 

- Από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 
- Την εποπτεία, την ευθύνη, τον συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν την 

αρμοδιότητα της μέριμνας και του ελέγχου της κατάστασης των σχολικών κτιρίων, (καταγραφή 
τυχών ζημιών, αξιολόγηση, προγραμματισμό) και της αποκατάστασης αυτών με οποιοδήποτε 
τρόπο. 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Το συντονισμό και την εποπτεία της 2ης και 4ης Δημοτικής Κοινότητας του Δήμου. 
- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας της. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ



4 
 

 
 

 
6. ΤΣΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
- Από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής: 

 -   Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν 
      τη Δ/νση 

- Από τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών: 
- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν 

τα Τμήματα Διοίκησης και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων. 
- Από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών: 

- Την υπογραφή των αιτημάτων για την έγκριση δαπάνης για την ανάθεση δημοσίων 
συμβάσεων ανεξαρτήτως ποσού, πλην αυτών του Τμήματος Κοιμητηρίου. 

- Από το Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού: 
- Την υπογραφή των εντύπων αρμοδιότητας του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ), στο Πληροφοριακό Σύστημα του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 

- Την εποπτεία και τον προγραμματισμό των δράσεων που αφορούν στη λειτουργία του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του Δημάρχου και του αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και την υπογραφή των σχετικών 
εγγράφων. 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν θέματα 
ψηφιακής πολιτικής και καινοτομίας. 

- Την υπογραφή των βεβαιώσεων αποδοχής, συμφωνητικών παροχής και κάθε άλλης πράξης σχετικής  
με  την  εφαρμογή  του  Προγράμματος  παροχής  κοινωφελούς  εργασίας του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης στο Δήμο μας. 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Το συντονισμό και την εποπτεία της 1ης και 3ης Δημοτικής Κοινότητας του Δήμου. 
- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
7. ΠΟΘΗΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 
- Από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν την 
λειτουργία του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και του 
Τμήματος Συντήρησης και Αυτεπιστασίας 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών 
και έργων (το αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις 
προϋπολογισμού έως 30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση 
για υποβολή προσφοράς, την απόφαση ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  
την υπογραφή συμφωνητικού)  των Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
8. ΑΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΦΙΛΙΑΣ (ΚΕΦΙ) 
- Από τη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού: 

- Την εποπτεία, την ευθύνη το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν τις   
αρμοδιότητες  των  Κέντρων  Φιλίας του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας που 
λειτουργούν στο Δήμο μας. 

ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ



5 
 

- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 
αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας της. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 
 
 
9. ΚΑΛΑΝΤΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ 

- Από τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής: 
- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν το 

Τμήμα Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών. 
- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, 

(το αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 
30.000,00€ χωρίς  ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή 
προσφοράς, την απόφαση ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την 
υπογραφή συμφωνητικού) των Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους και την υπογραφή 
βεβαιώσεων παρουσιών και  απουσιών, νυχτερινών και υπερωριών του προσωπικού του 
Τμήματος Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών.  

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητάς του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 
 
10. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ – ΚΙΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ,  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
- Την εκπροσώπηση του Δήμου για θέματα υγείας στα Υπουργεία, στα Νοσοκομεία, τις ΔΥΠΕ, το 

ΕΔΔΥΠΠΥ και γενικά τους φορείς παροχής υπηρεσιών υγείας. 
- Την οργάνωση δικτύων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας φροντίδας υγείας. Το 

συντονισμό με κρατικούς και ιδιωτικούς φορείς παροχής υπηρεσιών υγείας που δραστηριοποιούνται 
στην πόλη μας και την εγγύς περιοχή (Αττικό Νοσοκομείο, Νοσοκομείο Λοιμωδών, Μονάδες ΠΕΔΥ, 
Κ.Υ., Κέντρα Ψυχικής Υγείας, Κλινικές, Διαγνωστικά Κέντρα, Ιδιώτες, Γιατροί, κ.λ.π.) 

- Την κατάρτιση και υλοποίηση δράσεων προληπτικής ιατρικής και τη συμμετοχή του Δήμου σε 
προγράμματα του ΠΟΥ, της Ε.Ε., του Υπουργείου Υγείας που αφορούν την υγεία των πολιτών. 

- Τη δημιουργία δικτύων υγείας για ανήμπορους πολίτες, ανασφάλιστους, ανέργους και ηλικιωμένους. 
- Την οργάνωση ιατρικών υπηρεσιών στα ΚΕΦΙ και προληπτικών ελέγχων στους Παιδικούς Σταθμούς, 

στα Νηπιαγωγεία, τα Δημοτικά Σχολεία, τα Γυμνάσια και τα Λύκεια. 
- Την υλοποίηση συμβάσεων του Δήμου με εταιρείες παροχής υπηρεσιών υγείας σε εργαζομένους στον 

Δήμο και σε πολίτες της πόλης. 
- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 

αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητάς της. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 
 
 
11. ΑΔΑΜΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ 

- Από τη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής:  
- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν τη 

Διεύθυνση. 
 -      Από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών:  

ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ



6 
 

- Την εποπτεία, την ευθύνη, το συντονισμό και την υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν το 
Τμήμα Κοιμητηρίου και το Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρυθμίσεων Εμπορικών Δραστηριοτήτων και  

- τις αρμοδιότητες των Εσόδων του Τμήματος Προϋπολογισμού, Εσόδων και Περιουσίας. 
- Την υπογραφή όλων των πράξεων  που αφορούν απευθείας αναθέσεις προμηθειών-υπηρεσιών, (το 

αίτημα για έγκριση δαπάνης ανεξαρτήτως ποσού και για αναθέσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00€ 
χωρίς ΦΠΑ την  έγκριση της σχετικής μελέτης, την πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, την απόφαση 
ανάθεσης, την  πρόσκληση υπογραφής συμφωνητικού και  την υπογραφή συμφωνητικού)  των 
Υπηρεσιών που έχει την εποπτεία τους. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 

 
 

12. ΤΣΑΚΑ - ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

- Από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών: 
 - Την  εποπτεία, η ευθύνη, ο συντονισμός και η υπογραφή όλων των πράξεων που αφορούν    την 
λειτουργία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

      -  Την έγκριση μελέτης/τεχνικών προδιαγραφών, την υπογραφή της  πρόσκλησης για υποβολή 
προσφοράς, της απόφασης  ανάθεσης, της  πρόσκλησης για υπογραφή σύμβασης και της σύμβασης, 
για συμβάσεις προϋπολογισμού έως 30.000,00 χωρίς ΦΠΑ, για τις ανάγκες της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Την υπογραφή των εντολών διαχείρισης της πάγιας προκαταβολής, η υπογραφή των πάσης φύσεως 
Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορούν όλες τις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό 
πιστώσεις και των ανακλήσεων αυτών, καθώς και των τεκμηριωμένων αιτημάτων του διατάκτη. 

- Θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στους τομείς αρμοδιότητας του. 
- Την τέλεση των πολιτικών γάμων εκ περιτροπής με τους λοιπούς Αντιδημάρχους. 
 
 
Οι κ. Τσαλίκης Γεώργιος, Μπέτσης Βασίλειος και Αρσενοπούλου-Κιαγιά Παρασκευή εκτελούν χρέη 
άμισθων Αντιδημάρχων.  
 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και την ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή                                                                                      

- Γρ.κ. Δημάρχου                                                                                     O Δήμαρχος 

- Κ..Γεν.Γραμματέα 

- Προϊστάμενοι Διευθύνσεων, 

- Προϊστάμενοι Τμημάτων & Αυτοτελών Γραφείων      

- Νομική Υπηρεσία 

- Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι           Ανδρέας  Παχατουρίδης                                                                                                                            

  

  

ΑΔΑ: ΨΜ36ΩΞ2-ΚΩΕ


		2025-09-05T15:04:00+0300
	Ακριβές Ψηφιακό Αντίγραφο 


		2025-09-05T15:07:58+0300
	Athens




